КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Шерегешское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «11»  ноября 2014 г.                                                № 87-п
«Обутверждении стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению»
 В целях реализации Федерального закона   от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федерального закона от ЗОЛ 1.2011г. № 371-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 18.11.2004 N 82-03 "О погребении и похоронном деле в Кемеровской области" и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение, Администрация Шерегешского городского поселения постановила:
1. С 1 января 2015 года установить стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших, оказываемых муниципальным предприятием «Таштагольская муниципальная специализированная похоронная служба» (приложение № 1,2).
2. Установить требования к качеству работ и услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению (приложение № 3).
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш и (или) разместить на официальном сайте администрации Шерегешского городского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Шерегешского  городского поселения Идимешева И.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу. С момента обнародования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникающие  с 01.01.2015г.

Глава Шерегешского
городского посесления						В.В.Дорогунцов

Приложение №1 к  Постановлению
Администрации Шерегешского городского поселения
 №87-п от 11.11.2014 года

Стоимость входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших

	п/п
	Наименование услуг
	Стомость (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	105, 50

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4 328, 47

	3.
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	1266,00

	4.
	Погребение
	1160, 50

	Итого:
	6 860, 47

Приложение №2 к  Постановлению
Администрации Шерегешского городского поселения
 №87-п от 11.11.2014 года

Стоимость услуг при погребении умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного  представителя умершего

	п/п
	Наименование услуг
	Стомость (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	105,50

	2.
	Облачение тела
	2 215, 50

	3.
	Предоставление гроба
	1002, 25

	4.
	Перевозка умершего на кладбище ( в крематорий)
	1266,00

	5.
	Погребение
	2271, 22

	6 860, 47

Приложение №3 к  Постановлению
Администрации Шерегешского городского поселения
 №87-п от 11.11.2014 года

Требования к качеству работ и услуг, входящих в гарантированный
перечень услуг по погребению

1. Грантировать качество работ и услуг, оказываемых на платной основе муниципальным предприятием «Таштагольская муниципальная специализированная похоронная  служба»  по погребению умерших, согласно гарантированному  перечню услуг по погребению
2. Установить следующие требования к качеству работ и услуг, муниципальным предприятием  «Таштагольская муниципальная специализированная похоронаая служба», входящих в гарантированный перечень  по погребению:

	п/п
	Гарантированный перечень  услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Офрмление документов, необходимых для погребения
	Медицинское свидетельство о смерти;
Свидетельство ос мерти; справка о смерти, выдаваемая в органазх ЗАГСа

	2
	Предоставление и доставка  гороба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб деревянный строганный, с обивкой с наружной и внутренней стороны хлопчатобумажной тканью; надгробный крест, надгробная табличка с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти);
Доставка гроба и других предметов

	3
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на автокатафалке до места захоронения